

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ONERI GENERICI (Cat 1)							
1 / 1 01.01.006 29/07/2004	INDAGINE PRELIMINARE e PREPARAZIONE AREA DI CANTIERE Indagine preliminare sull'area oggetto di lavoro consistente nella ricognizione dettagliata del luogo dei lavori da parte dell'Impresa con presa visione delle opere da eseguire, de ... anche per eventuali proposte migliorative nella viabilità interna ed esterna al cantiere ed organizzative del lavoro.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
2 / 2 01.01.010 29/07/2004	RECINZIONE DI CANTIERE e ACCESSO CANTIERE Recinzione di cantiere costituita da rete in polietilene fissata a paletti in legno infissi nel terreno o a tavole legate stabilmente alla recinzione esistente per un'altezza minim ... tena e lucchetto di chiusura. Valutato un importo a corpo per ogni accesso realizzato per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	45'000,00	45'000,00
3 / 3 01.01.014 29/07/2004	BOX PREFABBRICATO Box prefabbricato di cantiere di dimensioni cm.240x450x240, adibito a servizio igienico e ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pan ... rio. Compreso livellamento del fondo e spessoramenti per l'installazione sopraelevata. Sono inclusi gli allacciamenti,					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
4 / 4 01.01.016 29/07/2004	BARACCA DEPOSITO ATTREZZI Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi dimensioni 240x450x240 fornita in opera e montata adeguatamente sollevata dal terreno mediante spessori in leg ... smontaggio, i materiali di posa, la pulizia finale del luogo ed ogni altro onere. Nolo per tutta la durata dei lavori					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	4'500,00	13'500,00
5 / 5 01.01.018 29/07/2004	CASSETTA PRONTO SOCCORSO Cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del D.P.R. 19.03.56 n.303, concernente le norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in p ... idi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. Cassetta con validità per tutta la durata dei lavori.					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	160,00	2'400,00
6 / 6 01.01.020 29/07/2004	ESTINTORE A POLVERE Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da 6 Kg. Nolo per tutta la durata del cantiere.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	190,00	3'800,00
	A R I P O R T A R E							70'300,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'300,00
7 / 7 01.01.022 29/07/2004	IMPIANTO DI TERRA Impianto di terra completo per cantiere medio (25/40 KW): -apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, flessibile, sega circolare, tagliamuro idraulica, compressore elettrico, ... llatore. Compresi accessori per il collegamento, certificazione Legge 46/90 da parte di tecnico abilitato e "modello B"					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
8 / 8 01.01.024 29/07/2004	COLLEGAMENTO A TERRA Collegamento a terra di parti metalliche con resistenza di ettra minore di 200 ohm (box metallici, postazioni fisse ecc.) non dotati di impianti di protezione di scariche atmosferiche, con cavo di rame da 35 mmq.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	400,00	2'000,00
9 / 9 01.01.028 29/07/2004	QUADRO ELETTRICO GENERALE Quadro elettrico generale tipo ASC debitamente certificato, completo di apparecchiature di comando e di protezione differenziale e magnetotermica fino a 100 A, da installare all'in ... e dichiarazione di conformità impianto di distribuzione ai sensi 46/90. Importo stimato per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	3'000,00	9'000,00
10 / 10 01.01.030 29/07/2004	DICHIARAZIONE CONFORMITA' Dichiarazione a firma di un tecnico abilitato, ai sensi dell'art.39 DPR 547/55 e delle norme CEI 81-1, di struttura autoprotetta e non richiedente l'impianto di protezione delle sc ... aracche, recinzioni). La dichiarazione è da intendersi unica per tutte le strutture autoprotette esistenti in cantiere.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
11 / 11 01.01.032 29/07/2004	ALLACCIAMENTI RETE PUBBLICA Allacciamento alla rete pubblica di distribuzione idrica e di scarico degli impianti di cantiere. Compreso collegamento alla rete di distribuzione acqua potabile ai servizi per il ... 'impianto del box, seracinesche ed allacciamenti. Valutato a corpo per tutta la durata dei lavori con rimozione finale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'280,00	1'280,00
12 / 12 01.01.034 29/07/2004	SEGNALETICA STRADALE Segnaletica stradale da posizionare su ambedue le direzioni di marcia, lungo la strada prospiciente l'edificio, costituita da segnale a fondo giallo di pericolo uscita autocarri e li ... gnale, segnaletica, installazione, fissaggio a terra e rimozione a fine lavori. Nolo per tutta la durata dei lavori.					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	125,00	3'000,00
13 / 13 01.01.038 29/07/2004	PERSONALE TECNICO ADDETTO Personale tecnico dell'impresa addetto ai rapporti con il coordinatore in fase di esecuzione, al coordinamento dei lavoratori anche dei subappaltatori, all'esame del piano di							
	A R I P O R T A R E							93'080,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'080,00
14 / 14 01.01.042 29/07/2004	sicur ... sario anche per la corretta informazione dei lavoratori. Valutato un importo forfettario per la durata dei lavoratori.					1,00	15'500,00	15'500,00
	SOMMANO a corpo					1,00		
	SEGNALAZIONI E DELIMITAZIONI Delimitazioni e segnalazioni varie con nastro in polietilene non adesivo di colore bianco-rosso. Compreso manodopera per l'installazione. Lunghezza rotolo nastro ml.2.00					150,00	90,00	13'500,00
	SOMMANO cadauno					150,00		
15 / 15 01.01.105 01/09/2004	RECINZIONE MOBILE Recinzione "mobile" da installare interna al cantiere per la segnalazione o separazione di aree di lavoro o areaa aperte al transito temporaneo, costituita da pannelli zincati di r ... mpreso e compensato l'onere per la preparazione del fondo, il trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine lavori.					500,00	25,00	12'500,00
	SOMMANO m					500,00		
16 / 16 01.01.110 01/09/2004	PONTEGGIO ESTERNO METALLICO Ponteggio esterno in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m., compresi montaggio, smontaggio, pezzi speciali, palancato di ponte e sottopont ... e dell'opera, esso viene contabilizzato nell'elenco prezzi delle lavorazioni. A corpo per tutta la durata dei lavori ponteggio esterno		500,00		15,000	7'500,00	54,15	406'125,00
	SOMMANO mq					7'500,00		
17 / 17 01.01.120 01/09/2004	RETE IN FIBRA SINTETICA Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista fornita in opera, compreso legatura, manutenzione e smontaggio a fine lavori. Nolo per tutta la durata dei lavori.		500,00		15,000	7'500,00	5,50	41'250,00
	SOMMANO m2					7'500,00		
18 / 18 01.01.125 01/09/2004	BARRIERE FISSE DI PROTEZIONE Delimitazione mediante barriera fissa con traversa in lamiera scatolata di cm.120x20, con finitura rinfrangente di classe 1 e gambe smontabili e pieghevoli in lamiera zincata, comp ... r tutta la durata dei lavori di ogni singola zona di intervento. Delimitazione pozzetti e scavi temporaneamente aperti.					10,00	850,00	8'500,00
	SOMMANO cadauno					10,00		
19 / 19 01.01.135 01/09/2004	SEGNALETICA INETRNO CANTIERE Segnaletica cantieristica di sicurezza per lavorazioni pericolose svolte all'interno del cantiere di forma rettangolare in alluminio o pvc, dimensioni minime mm.330x125, compreso supporto, installazione e rimozione a fine lavori. Nolo per tutta la durata dei lavori.					50,00	60,00	3'000,00
	SOMMANO cadauno					50,00		
	A R I P O R T A R E							593'455,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							593'455,00
20 / 20 01.01.140 01/09/2004	PORTASEGNALE PER LAVORI TEMPORANEI SU STRADA Portasegnaletica in profilato di acciaio zincato, con maniglia di trasporto, pieghevole, smontabile e zavorrabile, adatto per segnali lato 120 e diam. 90 cm. più tabella integrativa. Nolo per tutta la durata dei lavori.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	32,00	1'600,00
21 / 21 01.01.145 01/09/2004	SEGNALTICA TEMPORANEA SU STRADA Segnaletica stradale di qualsiasi forma con dimensioni del lato o del diametro pari a cm. 60, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato ... ione, completo di staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e le rimozioni. Nolo per tutta la durata dei lavori.					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	55,00	1'375,00
22 / 22 01.01.155 01/09/2004	TRABATELLO IN METALLO Trabatello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno all'alto, piano di lavoro da cm.200x120, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiè; altezza fino a 5 mt. Prezzo valutato per tutta la durata dei lavori.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	950,00	2'850,00
23 / 23 01.01.180 01/09/2004	PROTEZIONE FERRI D'ARMATURA Protezione della sommità dei ferri d'armatura eseguita con tavole in legno da 2-3 cm. di spessore legate ai ferri d'armatura o con appositi "funghi" in pvc. Valutato un importo per tutte le protezioni necessarie durante i lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	12'500,00	12'500,00
24 / 24 01.01.185 01/09/2004	ATTUAZIONE PRESCRIZIONI IN TEMA DI SICUREZZA Opere per l'attuazione delle prescrizioni in tema di sicurezza previste nel PSC e manutenzione durante tutta l'esecuzione dei lavori eseguita da personale qualificato ed esperto. ... , all'assistenza a terra nelle manovre dei mezzi meccanici. Valutato un importo a corpo per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'500,00	6'500,00
25 / 25 01.01.195 01/09/2004	GANCI DI FACCIATA PER ANCORAGGIO PONTEGGI Fornitura e posa in opera di ganci di facciata per ancoraggio di ponteggi nei futuri lavori di manutenzione, posizionati in corrispondenza di strutture in c.a. quali travi, cordoli ... ura del foro tinteggiata come la facciata, gancio in acciaio zincato da utilizzare in fase operativa ed ogni altro onere					250,00		
	SOMMANO cadauno					250,00	32,00	8'000,00
26 / 26 01.01.029 01/09/2004	SOTTOQUADRO PORTATILE TIPO ASC Nolo di sottoquadro portatile tipo ASC debitamente certificato, da utilizzare nelle singole aree di intervento, direttamente collegato al quadro generale, di tipo portatile su cavalletto ... reso allacciamento a qualsiasi distanza al quadro principale con cavo multipolare. Nolo per tutta la durata dei lavori.							
	A R I P O R T A R E							626'280,00

COMMITTENTE: Istituto Arcivescovile per Sordi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							642'780,00
	ONERI SPECIFICI (Cat 2)							
30 / 29 0.ART.04 21/06/2004	REALIZZAZIONE OPERE PARTICOLARI DI PROTEZIONE Realizzazione di opere di protezione contro la caduta di materiale dall'alto, degli accessi alla struttura esistente in presenza di ponteggi di facciata. Gli accessi dovranno esse ... tto il ponteggio con tavolato in legno continuo fino alla facciata dell'edificio. Costo per tutta la durata dei lavori. protezione accesso provvisorio da via Piave					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
31 / 30 0.ART.05 21/06/2004	DELIMITAZIONE SEGNALAZIONI VARIE Delimitazioni/segnalazioni varie con nastro in polietilene non adesivo, di colore bianco e rosso. Compreso di manodopera per l'installazione. Lunghezza rotolo nastro ml. 200 SEGNALAZIONE PRESENZA ESTRATTORI ARIA PIANO INTERRATO SEGNALAZIONE STRUTTURA GAS MEDICALI					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	12,00	24,00
32 / 31 0.ART.09 21/06/2004	ATTUAZIONE DELLE PRESCRIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA Opere per attuazione delle prescrizioni in tema di sicurezza previste nel PSC e manutenzione durante tutta l'esecuzione dei lavori eseguita da personale qualificato ed esperto. Il ... all'assistenza a terra nella manovra dei mezzi meccanici. Valutato un importo a corpo per tutta la durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
33 / 33 0.ART.02 01/06/2007	RECINZIONE MOBILE PANNELLI ZINCATI Recinzione mobile da installare interna al cantiere per la segregazione o separazione di aree di lavoro o aree aperte al transito temporaneo, costituita da pannelli zincati di rete ... la posa delle basette, il trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine lavori. Nolo per tutta la durata del cantiere. delimitazione stada di accesso provvisoria da via abba delimitazione accesso provvisoria da via piave	2,00 2,00	100,00 30,00			200,00 60,00		
	SOMMANO ml					260,00	5,50	1'430,00
34 / 34 0.ART.03 01/06/2007	CREAZIONE TEMPORANEA DI STRADA DI ACCESSO Creazione temporanea di strada di accesso alla struttura esistente. Sono compresi e compensati gli oneri per la stesura di uno strato di sottofondo, atto a permettera la successiva ... tutto finito con l'apposita segnaletica orizzontale, seguendo scrupolosamente quanto indicato dalla norma 494/96 e s.m. accesso da via abba					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'000,00	7'000,00
35 / 35 0.ART.06 01/06/2007	REALIZZAZIONE DI ILLUMINAZIONE PROVVISORIA Realizzazione di illuminazione provvisoria per strada di accesso alla struttura esistente, e posizionamento della relativa segnaltetica di sicurezza all'interno dell'area di cantiere, compreso di supporto, installazione e rimozione a fine lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
	A R I P O R T A R E							659'384,00

COMMITTENTE: Istituto Arcivescovile per Sordi

COMMITTENTE: Istituto Arcivescovile per Sordi [oneri sic.db' (L:\2006_LAVORI\PR_0616 Revisione lotti SORDOMUTI\3_ESE REVISIONE LOTTI\SIC\ v.1/36]